
 

Verze pracovního listu: 23.06.1 
 

 
Pracovní list 

Úlohy se zlomky - s jednotkami 

Úkol: Doplň tabulku.  

Varianta 1         Varianta 2  

ZADÁNÍ VÝSLEDEK ZADÁNÍ VÝSLEDEK 

Základní program myčky trvá 1 
hodinu a 30 minut, což je o tři 
osminy méně než program pro 
mytí hrnců, tj. na vyšší teplotu. 
Uveď v hodinách a minutách, 
jak dlouho trvá program 
myčky pro mytí hrnců. 

 

Základní program pračky 
trvá   hodiny  3 minut, což 
je o tři osminy více než 
zkrácený program. Uveď 
v hodinách a minutách, jak 
dlouho trvá zkrácený 
program. 

 

V první nádobě je 1,08 litrů 
roztoku, což je o polovinu více 
než ve druhé nádobě. Kolik 
mililitrů roztoku je ve druhé 
nádobě? 

 

V první odměrce je 60 ml 
vody, což je o polovinu 
méně než ve druhé 
odměrce. Kolik decilitrů 
vody je ve druhé odměrce? 

 

Plná nádoba má hmotnost 
0,525 kilogramů. Je-li nádoba 
naplněna pouze ze dvou 
třetin, má hmotnost 434 
gramů. Jakou hmotnost 
v gramech má prázdná 
nádoba? 

 

Plná sklenička má hmotnost 
485 gramů. Je-li sklenka 
naplněna ze čtyř pětin 
vodou, má hmotnost 0,434 
kilogramů. Jakou hmotnost 
v gramech má prázdná 
sklenička? 

 

Větší akvárium má objem 
1600 litrů, což je o dvě třetiny 
více než objem menšího 
akvária. Jaký je objem 
menšího akvária v 
hektolitrech? 

 

Dokument k filmu trvá 18 
minut, což je o pět šestin 
méně než trvá samotný 
film. Jak dlouho (v hodinách 
a minutách) trvá film? 

 

 

 

  
 

Pracovní listy EDUnino jsou zdarma k dispozici na stránce 
https://www.matematika2.edunino.online/temata-matematiky 
Stahujte si zdarma aplikaci pro trénování matematiky na  . stupni ZŠ! 

 
  

 

https://www.matematika2.edunino.online/temata-matematiky

